

FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 267

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FME do(a) FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024 referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de material de construção, atendendo as necessidades das escolas municipais e Secretaria Municipal de Educação e Cultura*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PRIMAVERA PLACE LTDA - 34.471.035/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	UN	pevilon	c33	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 51,58	R\$ 2.063,20	74,7964 %	R\$ 38,58
Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO DE GAVETA										
2	40,00	UN	pevilon	c33	R\$ 13,10	R\$ 524,00	R\$ 46,58	R\$ 1.863,20	71,8763 %	R\$ 33,48
Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO DE PRESSÃO										
3	6,00	UN	MAZA	ADITIVO	R\$ 137,50	R\$ 825,00	R\$ 156,81	R\$ 940,86	12,3142 %	R\$ 19,31
Descrição: ADITIVO PLASTIFICANTE 18L , PRODUTO DE REFERÊNCIA QUARTZOLIT, VEDACIT VEDALIT OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
4	40,00	UN	SOCEL	COM GUIA	R\$ 4,78	R\$ 191,20	R\$ 7,71	R\$ 308,40	38,0025 %	R\$ 2,93
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA, IDEAL PARA VEDAÇÃO E ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO.										
7	1,00	UN	ONIX	OVAL	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 438,16	R\$ 438,16	4,1446 %	R\$ 18,16
Descrição: BANCADA EM GRANITO, COR CINZA OCRE, COM CUBA EM LOUÇA DE EMBUTIR OVAL COMPLETA - 70CM X 50 CM/ P.N.E (LADO ESQUERDO)										
8	1,00	UN	ONIX	OVAL	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 438,16	R\$ 438,16	4,1446 %	R\$ 18,16
Descrição: BANCADA EM GRANITO, COR CINZA OCRE, COM CUBA EM LOUÇA DE EMBUTIR OVAL COMPLETA 70CM X 50 CM/ P.N.E (LADO DIREITO)										
9	8,00	UN	AJ RORATO	TANQUE TRIPLO	R\$ 282,00	R\$ 2.256,00	R\$ 337,48	R\$ 2.699,84	16,4394 %	R\$ 55,48
Descrição: BANCADA TANQUE TRIPLO 1,60M X 0,80M										
10	6,00	UN	GIOSUL	AÇO INOX	R\$ 91,50	R\$ 549,00	R\$ 121,98	R\$ 731,88	24,9877 %	R\$ 30,48
Descrição: BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 80CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	15,00	UN	MAZA	CHAPISCO	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00	R\$ 450,63	R\$ 6.759,45	27,8787 %	R\$ 125,63
Descrição: BIANCO LATA DE 18LTS										
12	6,00	UN	MEGATRON	4PX24	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00	R\$ 957,86	R\$ 5.747,16	43,6243 %	R\$ 417,86
Descrição: CABO CAT5E UTP 4PX24 COM 305M										
13	25,00	M	COBRECOM	COBRE NU	R\$ 29,00	R\$ 725,00	R\$ 50,88	R\$ 1.272,00	43,0031 %	R\$ 21,88
Descrição: CABO COBRE NU MD 050 07 F										
14	1.000,00	M	SIL	16MM	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	R\$ 17,18	R\$ 17.180,00	67,4039 %	R\$ 11,58
Descrição: CABO FLEXÍVEL 16MM										
15	1.000,00	M	SIL	10MM	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	R\$ 9,68	R\$ 9.680,00	54,5454 %	R\$ 5,28
Descrição: CABO FLEXÍVEL 750V 010,00MM2 PR										
16	1.000,00	M	SIL	16MM	R\$ 6,18	R\$ 6.180,00	R\$ 16,53	R\$ 16.530,00	62,6134 %	R\$ 10,35
Descrição: CABO FLEXÍVEL 750V 016,00MM2 PR										
17	1.000,00	M	SIL	25MM	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00	R\$ 31,16	R\$ 31.160,00	63,4146 %	R\$ 19,76
Descrição: CABO FLEXÍVEL 750V 025,00MM2 PR										
18	1.000,00	M	SIL	35MM	R\$ 17,30	R\$ 17.300,00	R\$ 49,83	R\$ 49.830,00	65,2819 %	R\$ 32,53
Descrição: CABO FLEXÍVEL 750V 035,00MM2 PR										
19	1.000,00	M	SIL	70MM	R\$ 36,50	R\$ 36.500,00	R\$ 97,58	R\$ 97.580,00	62,5947 %	R\$ 61,08
Descrição: CABO FLEXÍVEL 750V 070,00MM2 PR										
21	150,00	M	MADEIRA SERRADA	6 MTS	R\$ 76,50	R\$ 11.475,00	R\$ 77,00	R\$ 11.550,00	0,6493 %	R\$ 0,50
Descrição: CAIBRO 5X6X600CM										
23	1,00	UN	MULTISEG	210X210	R\$ 439,00	R\$ 439,00	R\$ 462,10	R\$ 462,10	4,9989 %	R\$ 23,10
Descrição: CAIXA METALICA BEP EQUALIZAÇÃO 210X210MM										
24	10,00	UN	PARATEC	30X25	R\$ 24,11	R\$ 241,10	R\$ 32,80	R\$ 328,00	26,4939 %	R\$ 8,69
Descrição: CAIXA PISO P/ INSP.T ERRRA 30X25										
25	25,00	UN	MONDIALE	2X4	R\$ 1,00	R\$ 25,00	R\$ 2,17	R\$ 54,25	53,9170 %	R\$ 1,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA PVC 2X4 PRETA (TOMADA)										
26	100,00	UN	MAIS PVC	C/FITA ADESIVA	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 11,02	R\$ 1.102,00	45,5535 %	R\$ 5,02
Descrição: CANALETA PARA FIO 2X2,0MT										
27	50,00	UN	PORSCH	FENOLICO	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 248,66	R\$ 12.433,00	69,8383 %	R\$ 173,66
Descrição: CHAPA MADERITE 14 MM 2.20X1.10										
28	100,00	M²	CH18	CHAPA METALICA	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	R\$ 459,38	R\$ 45.938,00	65,1704 %	R\$ 299,38
Descrição: CHAPA METÁLICA N°18										
29	30,00	UN	BRASCOLA	PVC	R\$ 10,90	R\$ 327,00	R\$ 14,50	R\$ 435,00	24,8275 %	R\$ 3,60
Descrição: COLA PARA PVC 175G										
30	15,00	UN	BRACELF	PRESSAO 16MM	R\$ 3,50	R\$ 52,50	R\$ 3,72	R\$ 55,80	5,9139 %	R\$ 0,22
Descrição: CONECTOR PRESSÃO PARA HASTE TERRA 16,0-17,5MM										
31	50,00	UN	HYDRA	VALVULA	R\$ 167,00	R\$ 8.350,00	R\$ 266,56	R\$ 13.328,00	37,3499 %	R\$ 99,56
Descrição: CONJUNTO VÁLVULA DE HYDRA COMPLETO C/ ACABAMENTO (PLÁSTICO)										
32	20,00	UN	HYDRA	VALVULA	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00	R\$ 266,56	R\$ 5.331,20	36,5996 %	R\$ 97,56
Descrição: CONJUNTO VÁLVULA DE HYDRA COMPLETO C/ ACABAMENTO - P.N.E (PLÁSTICO)										
33	80,00	UN	EasyPact	25A	R\$ 77,00	R\$ 6.160,00	R\$ 222,10	R\$ 17.768,00	65,3309 %	R\$ 145,10
Descrição: CONTATOR 025A INA 380VCALCIE2510Q7 SCH										
34	5,00	UN	GHELPLUS	INOX	R\$ 122,00	R\$ 610,00	R\$ 172,48	R\$ 862,40	29,2671 %	R\$ 50,48
Descrição: CUBA INOX COZINHA - 46X30X15CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA N°1)										
37	20,00	UN	SOPRANO	MONO	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 10,21	R\$ 204,20	51,0284 %	R\$ 5,21
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A C 220V										
38	20,00	UN	SOPRANO	MONO	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 10,21	R\$ 204,20	51,0284 %	R\$ 5,21
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 20A C 220V										
39	20,00	UN	SOPRANO	MONO	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 10,21	R\$ 204,20	51,0284 %	R\$ 5,21
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A C 220V										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	25,00	UN	SOPRANO	MONO	R\$ 5,00	R\$ 125,00	R\$ 10,21	R\$ 255,25	51,0284 %	R\$ 5,21
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 32 A C 220V										
41	25,00	UN	SOPRANO	MONO	R\$ 7,00	R\$ 175,00	R\$ 21,05	R\$ 526,25	66,7458 %	R\$ 14,05
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 6A C 220V 5KA EL										
42	15,00	UN	SOPRANO	TRIPOLAR	R\$ 334,21	R\$ 5.013,15	R\$ 468,80	R\$ 7.032,00	28,7094 %	R\$ 134,59
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 160A C 220V										
43	20,00	UN	SOPRANO	TRIPOLAR	R\$ 21,50	R\$ 430,00	R\$ 48,36	R\$ 967,20	55,5417 %	R\$ 26,86
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 20A C 220V										
44	25,00	UN	SOPRANO	TRIPOLAR	R\$ 27,50	R\$ 687,50	R\$ 53,75	R\$ 1.343,75	48,8372 %	R\$ 26,25
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A										
45	20,00	UN	SOPRANO	TRIPOLAR	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 112,30	R\$ 2.246,00	67,0525 %	R\$ 75,30
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A C 220V										
47	150,00	UN	TWT	EMENDA	R\$ 5,70	R\$ 855,00	R\$ 9,36	R\$ 1.404,00	39,1025 %	R\$ 3,66
Descrição: EMENDA INTERNA U 100X050										
48	30,00	UN	KRONA	40CM	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 7,86	R\$ 235,80	61,8320 %	R\$ 4,86
Descrição: ENGATE 1/2X40 CM AGUA FRIA										
49	60,00	UN	KRONA	50CM	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 9,11	R\$ 546,60	67,0691 %	R\$ 6,11
Descrição: ENGATE FLEXIVEL PARA PIA 1/2 X 50 CM										
50	100,00	UN	SPARTA	AÇO	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00	48,2631 %	R\$ 6,53
Descrição: ESCOVA DE AÇO										
52	50,00	UN	MGM	ALUMINIO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 68,96	R\$ 3.448,00	34,7447 %	R\$ 23,96
Descrição: FECHADURA COMPLETA PARA PORTA										
53	30,00	UN	REJUMASSA	20KG	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 122,33	R\$ 3.669,90	26,4285 %	R\$ 32,33
Descrição: GESSO 20KG										
54	40,00	UN	REJUMASSA	1KG	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00	30,0000 %	R\$ 1,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GESSO COMUM BRANCO 1 KG.										
55	1,00	UN	GRANISUL	BANCADA	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 707,66	R\$ 707,66	8,1479 %	R\$ 57,66
Descrição: GRANITO PARA BANCADA DE COZINHA CINZA OCRE 2CM DE 60X180CM										
56	1,00	UN	GRANISUL	GRANITO	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	8,0000 %	R\$ 100,00
Descrição: GRANITO PARA PIA DA COZINHA CINZA OCRE 2CM PEÇA DE 60X306CM										
57	2,00	UN	GRANISUL	GRANITO	R\$ 895,50	R\$ 1.791,00	R\$ 1.058,94	R\$ 2.117,88	15,4343 %	R\$ 163,44
Descrição: GRANITO PARA PIA DE COZINHA CINZA OCRE 2CM PEÇA DE 60X250CM										
58	31,00	UN	GRANISUL	90CM	R\$ 44,90	R\$ 1.391,90	R\$ 46,30	R\$ 1.435,30	3,0237 %	R\$ 1,40
Descrição: GRANITO PARA SOLEIRAS CINZA ANDORINHA 2 CM PEÇA DE 15X90CM										
59	10,00	LATA	MAZA	IMPERMEABILIZANTE	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 189,16	R\$ 1.891,60	47,6633 %	R\$ 90,16
Descrição: IMPERMEABILIZANTE NEUTROL 3,6 LITROS										
61	20,00	UN	SOPRANO	DR	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 433,93	R\$ 8.678,60	72,3457 %	R\$ 313,93
Descrição: INTERRUPTOR DIF 4X0040A 030MA										
62	20,00	UN	SOPRANO	DR	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 424,96	R\$ 8.499,20	57,6430 %	R\$ 244,96
Descrição: INTERRUPTOR DIF 4X0080A 030MA										
63	20,00	UN	SOPRANO	DR	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 233,33	R\$ 4.666,60	57,9993 %	R\$ 135,33
Descrição: INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL ACT19 ID 4P 25A 30MA										
64	20,00	UN	SOPRANO	DR	R\$ 322,00	R\$ 6.440,00	R\$ 403,60	R\$ 8.072,00	20,2180 %	R\$ 81,60
Descrição: INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR 160A – 30MMA - TETRAPOLAR										
65	1.010,00	UN	JOCAR	PVC	R\$ 4,20	R\$ 4.242,00	R\$ 8,33	R\$ 8.413,30	49,5798 %	R\$ 4,13
Descrição: JUNTA DE DILATAÇÃO PVC 27X3MMX2M										
66	20,00	UN	INTELBRAS	ELETRONICO	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00	R\$ 387,66	R\$ 7.753,20	51,5038 %	R\$ 199,66
Descrição: KIT PORTEIRO ELETRÔNICO										
67	12,00	UN	HERC	OVAL	R\$ 39,00	R\$ 468,00	R\$ 76,03	R\$ 912,36	48,7044 %	R\$ 37,03
Descrição: KIT TAMPA E ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO P.N.E										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	60,00	UN	ELGIN	LAMPADA EMERGENCIA	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 32,56	R\$ 1.953,60	53,9312 %	R\$ 17,56
Descrição: LÂMPADA DE EMERGÊNCIA COM 12 LED'S, RECARREGÁVEL, BIVOLT.										
70	200,00	UN	ELGIN	LED	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00	R\$ 31,76	R\$ 6.352,00	68,1989 %	R\$ 21,66
Descrição: LÂMPADA DE LED E27 40W 220V										
71	200,00	UN	ELGIN	LED	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 94,05	R\$ 18.810,00	79,9043 %	R\$ 75,15
Descrição: LAMPADA DE LED E27 60W 220V										
73	120,00	UN	TYROLIT	PAREDE	R\$ 0,69	R\$ 82,80	R\$ 2,86	R\$ 343,20	75,8741 %	R\$ 2,17
Descrição: LIXA GRANA 100 – PAREDE										
74	60,00	M	SUPERFITA	10CM	R\$ 5,85	R\$ 351,00	R\$ 16,03	R\$ 961,80	63,5059 %	R\$ 10,18
Descrição: MANTA ASFÁLTICA										
75	8,00	UN	MAZA	IMPERMEABILIZANTE	R\$ 114,00	R\$ 912,00	R\$ 609,66	R\$ 4.877,28	81,3010 %	R\$ 495,66
Descrição: MANTA LÍQUIDA BRANCA 18L, DE BASE ACRÍLICA E APLICAÇÃO A FRIO SEM EMENDAS, PRONTA PARA USO E MOLDADA NO LOCAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA VEDACIT VEDAPREM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
76	100,00	UN	SAFIRA	10CM	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00	54,0816 %	R\$ 5,30
Descrição: MÃO FRANCESA SIMPLIS 100MM										
78	152,00	UN	ARAUJO	BUCHA 10	R\$ 3,40	R\$ 516,80	R\$ 4,58	R\$ 696,16	25,7641 %	R\$ 1,18
Descrição: PARAFUSO 3/8 P/VAZO COM BUCHA 10										
79	300,00	UN	CISER	BUCHA 6	R\$ 0,37	R\$ 111,00	R\$ 0,49	R\$ 147,00	24,4897 %	R\$ 0,12
Descrição: PARAFUSO C/ BUCHA S6										
80	300,00	UN	CISER	BUCHA 8	R\$ 0,53	R\$ 159,00	R\$ 0,72	R\$ 216,00	26,3888 %	R\$ 0,19
Descrição: PARAFUSO C/ BUCHA S8										
82	60,00	UN	GERDAU	100X40	R\$ 131,50	R\$ 7.890,00	R\$ 314,16	R\$ 18.849,60	58,1423 %	R\$ 182,66
Descrição: PERFIL ENRIJECIDO 4 100X40MM (CH14)6MT										
84	6,00	UN	FIBRAARTE	1,20MTS	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 345,66	R\$ 2.073,96	73,9628 %	R\$ 255,66
Descrição: PIA DE COZINHA 120X53 CM EM GRANILITE, CORES DIVERSAS.										
85	20,00	UN	ONIX	BANHEIRO	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00	48,9690 %	R\$ 95,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PIA P/ BANHEIRO LAVATÓRIO COM COLUNA										
86	200,00	M²	ALMEIDA	RETIFICADO	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 40,13	R\$ 8.026,00	32,7186 %	R\$ 13,13
Descrição: PISO CERÂMICO PI4 RETIFICADO BEGE OU BRANCO ACETINADO 50CM X 50CM										
87	100,00	M²	KARINA	RETIFICADO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 38,60	R\$ 3.860,00	61,1398 %	R\$ 23,60
Descrição: PISO CERÂMICO RETIFICADO CINZA ACETINADO 60X60M										
90	30,00	UN	RAMASSOL	PORTA AÇO	R\$ 519,00	R\$ 15.570,00	R\$ 549,33	R\$ 16.479,90	5,5212 %	R\$ 30,33
Descrição: PORTA DE AÇO, CHAPA 18. MEDIDAS: 2,10M X 0,90M - NO ATO DO PEDIDO SERÁ DETERMINADO O LADO DIREITO OU ESQUERDO.										
91	40,00	UN	ALVORADA	PORTA LISA	R\$ 184,00	R\$ 7.360,00	R\$ 260,33	R\$ 10.413,20	29,3204 %	R\$ 76,33
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 2,10X0,70M										
92	40,00	UN	ALVORADA	PORTA LISA	R\$ 197,00	R\$ 7.880,00	R\$ 274,66	R\$ 10.986,40	28,2749 %	R\$ 77,66
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 2,10X0,80M										
93	25,00	UN	RAMASSOL	PORTA METALON	R\$ 297,00	R\$ 7.425,00	R\$ 381,33	R\$ 9.533,25	22,1147 %	R\$ 84,33
Descrição: PORTA DE METALON 70 X 2,10 CM										
94	25,00	UN	RAMASSOL	PORTA METALON	R\$ 297,00	R\$ 7.425,00	R\$ 391,33	R\$ 9.783,25	24,1049 %	R\$ 94,33
Descrição: PORTA DE METALON 80 X 2,10 CM										
95	30,00	UN	RAMASSOL	PORTA METALON	R\$ 248,00	R\$ 7.440,00	R\$ 291,33	R\$ 8.739,90	14,8731 %	R\$ 43,33
Descrição: PORTAS DE MADEIRA 90X210 CM										
96	25,00	UN	GP CABOS	PRENSA CABO	R\$ 7,20	R\$ 180,00	R\$ 7,83	R\$ 195,75	8,0459 %	R\$ 0,63
Descrição: PRENSA CABO POLIAMIDA H ¼ BSP 13-16MM S853										
97	30,00	UN	GP CABOS	PRENSA CABO	R\$ 25,90	R\$ 777,00	R\$ 27,58	R\$ 827,40	6,0913 %	R\$ 1,68
Descrição: PRENSA CABOS 2''										
98	20,00	UN	GP CABOS	PRENSA CABO	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00	R\$ 85,66	R\$ 1.713,20	10,6934 %	R\$ 9,16
Descrição: PRENSA CABOS 3''										
99	50,00	UN	MAZA	EPOXI	R\$ 289,00	R\$ 14.450,00	R\$ 483,86	R\$ 24.193,00	40,2719 %	R\$ 194,86
Descrição: PRIMER EPOXI 3,6L COR CINZA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	20,00	UN	ASTRA	CROMADO	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 26,46	R\$ 529,20	58,4278 %	R\$ 15,46
Descrição: PROLONGADOR/CANO METAL CROMADO P/ CHUVEIRO 40CM										
101	15,00	UN	SOPRANO	DPS	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 86,33	R\$ 1.294,95	53,6661 %	R\$ 46,33
Descrição: PROTETOR CONTRA SURTOS – DPS 45KA – 380V – TETRAPOLAR – CLASE 1										
102	20,00	UN	SOPRANO	DPS	R\$ 139,90	R\$ 2.798,00	R\$ 261,96	R\$ 5.239,20	46,5948 %	R\$ 122,06
Descrição: PROTETOR CONTRA SURTOS – DPS 45KA – 380V – TETRAPOLAR – CLASE 2										
103	25,00	UN	SOPRANO	DPS	R\$ 85,50	R\$ 2.137,50	R\$ 97,33	R\$ 2.433,25	12,1545 %	R\$ 11,83
Descrição: PROTETOR DPS 385V 45 KA FRONT 14300 CLAMPER										
104	20,00	UN	KITINOX	INOX	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 13,43	R\$ 268,60	36,7088 %	R\$ 4,93
Descrição: RALO COM SUPORTE, BANHEIRO 100X100MM										
105	100,00	KG	REJUMASSA	FLEXIVEL	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 13,96	R\$ 1.396,00	42,6934 %	R\$ 5,96
Descrição: REJUNTE PARA CERÂMICAS TIPO II										
106	100,00	KG	CERAMFIX	FLEXIVEL	R\$ 8,20	R\$ 820,00	R\$ 13,96	R\$ 1.396,00	41,2607 %	R\$ 5,76
Descrição: REJUNTE PARA CERÂMICAS TIPO III										
107	90,00	GALÃO	MAZA	BRILHANTE	R\$ 80,50	R\$ 7.245,00	R\$ 308,26	R\$ 27.743,40	73,8856 %	R\$ 227,76
Descrição: RESINA BRILHANTE PARA PISO GRANITINA 5L										
108	200,00	M²	CECAFI	36X60	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 31,23	R\$ 6.246,00	32,7569 %	R\$ 10,23
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO EXTRA BRANCO FORMIGRES BRILHANTE BOLD 36X60 CM										
109	200,00	UN	MADEIRA SERRADA	6MTS	R\$ 54,50	R\$ 10.900,00	R\$ 66,60	R\$ 13.320,00	18,1681 %	R\$ 12,10
Descrição: RIPÃO 5X3,5X600CM										
110	50,00	UN	SIL	FLEXIVEL	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00	R\$ 239,00	R\$ 11.950,00	53,1380 %	R\$ 127,00
Descrição: ROLO 100MT CABO 750V 02,50 PR FLEX										
111	15,00	UN	SIL	FLEXIVEL	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00	R\$ 376,66	R\$ 5.649,90	44,2468 %	R\$ 166,66
Descrição: ROLO 100MT CABO 750V 04,00 BR FLEX										
113	50,00	UN	ROMA PINTURA	COM CABO	R\$ 4,33	R\$ 216,50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	42,2666 %	R\$ 3,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ROLO DE ESPUMA 09CM C/ CABO										
115	50,00	UN	MADEIRA SERRADA	MADEIRA SERRADA	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 33,33	R\$ 1.666,50	16,2916 %	R\$ 5,43
Descrição: SARRAFO 2,5X5X300CM										
116	50,00	UN	KRONA	UNIVERSAL	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 9,76	R\$ 488,00	61,0655 %	R\$ 5,96
Descrição: SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL BRANCO 72 CM										
119	360,00	UN	SAFIRA	30CM	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00	R\$ 16,23	R\$ 5.842,80	53,7892 %	R\$ 8,73
Descrição: SUPORTE CANTONEIRA MÃO FRANCESA 30 CM										
120	60,00	UN	PINUS	TABUA	R\$ 47,90	R\$ 2.874,00	R\$ 55,49	R\$ 3.329,40	13,6781 %	R\$ 7,59
Descrição: TABOA 2,5 METROS X30 CM X 3 CM										
121	8,00	UN	PARATEC	FERRO	R\$ 179,00	R\$ 1.432,00	R\$ 226,30	R\$ 1.810,40	20,9014 %	R\$ 47,30
Descrição: TAMPA FERRO FUNDIDO 300MM P/ TEL 550/552										
122	70,00	L	MOCOCA	FOSCA	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	R\$ 312,33	R\$ 21.863,10	74,3860 %	R\$ 232,33
Descrição: TINTA ACRILICA 18 L BRANCO GELO 1 LINHA										
123	60,00	L	MOCOCA	SEMI BRILHO	R\$ 104,55	R\$ 6.273,00	R\$ 345,33	R\$ 20.719,80	69,7246 %	R\$ 240,78
Descrição: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LT. BRANCO										
124	30,00	LATA	MAZA	EPOXI	R\$ 174,00	R\$ 5.220,00	R\$ 374,66	R\$ 11.239,80	53,5578 %	R\$ 200,66
Descrição: TINTA EPOXI BASE ÁGUA PISO E PAREDE 3,6L, COR AMARELO. PRODUTO DE REFERENCIA SINTEPLAST OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
125	30,00	LATA	MAZA	EPOXI	R\$ 101,50	R\$ 3.045,00	R\$ 374,66	R\$ 11.239,80	72,9087 %	R\$ 273,16
Descrição: TINTA EPOXI BASE ÁGUA PISO E PAREDE 3,6L, COR BRANCA. PRODUTO DE REFERENCIA SINTEPLAST OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
126	40,00	LATA	MAZA	EPOXI	R\$ 101,50	R\$ 4.060,00	R\$ 374,66	R\$ 14.986,40	72,9087 %	R\$ 273,16
Descrição: TINTA EPOXI BASE ÁGUA PISO E PAREDE 3,6L, COR VERDE. PRODUTO DE REFERENCIA SINTEPLAST OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
127	20,00	LATA	MAZA	ESMALTE	R\$ 357,00	R\$ 7.140,00	R\$ 656,66	R\$ 13.133,20	45,6339 %	R\$ 299,66
Descrição: TINTA ÓLEO CINZA PLATINA 18L, PRODUTO DE REFERÊNCIA CORAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
128	140,00	UN	LEGRAND	10A	R\$ 3,50	R\$ 490,00	R\$ 15,66	R\$ 2.192,40	77,6500 %	R\$ 12,16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T										
129	50,00	UN	LEGRAND	20A	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00	84,5132 %	R\$ 19,10
Descrição: TOMADA MONOFASICA 20 AMPERES 2 + T										
130	20,00	UN	LEGRAND	RJ45	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 33,76	R\$ 675,20	55,5687 %	R\$ 18,76
Descrição: TOMADA PARA INTERFONE RJ 45, COR BRANCA.										
131	20,00	UN	GRASCAN	BICA ALTA	R\$ 22,50	R\$ 450,00	R\$ 130,66	R\$ 2.613,20	82,7797 %	R\$ 108,16
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA										
132	30,00	UN	GRASCAN	BICA BAIXA	R\$ 22,53	R\$ 675,90	R\$ 96,30	R\$ 2.889,00	76,6043 %	R\$ 73,77
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA										
133	30,00	UN	GRASCAN	MESA	R\$ 18,14	R\$ 544,20	R\$ 91,60	R\$ 2.748,00	80,1965 %	R\$ 73,46
Descrição: TORNEIRA DE MESA P/ LAVATÓRIO. 1/2										
134	20,00	UN	GRASCAN	METAL	R\$ 21,50	R\$ 430,00	R\$ 74,93	R\$ 1.498,60	71,3065 %	R\$ 53,43
Descrição: TORNEIRA DE TANQUE DE METAL 1/2										
135	50,00	UN	GRASCAN	METAL	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	R\$ 91,60	R\$ 4.580,00	74,3449 %	R\$ 68,10
Descrição: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO (DE MESA) BICA MOVEL DE METAL 3/4										
136	40,00	UN	BLUKIT	METAL	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00	32,7586 %	R\$ 19,00
Descrição: TUBO DE LIGAÇÃO PARA MICTÓRIO - METAL										
138	5,00	UN	ONIX	DUPLO ACIONAMENTO	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00	R\$ 1.026,63	R\$ 5.133,15	13,3085 %	R\$ 136,63
Descrição: VASO SANITÁRIO PARA P.N.E - COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO - COMPLETO										
139	10,00	UN	MAZA	3,6LTS	R\$ 58,50	R\$ 585,00	R\$ 162,96	R\$ 1.629,60	64,1016 %	R\$ 104,46
Descrição: VERNIZ ACRÍLICO PARA PORTAS 3,6 LITROS										
140	300,00	M	MADEIRA SERRADA	5X15	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00	R\$ 54,46	R\$ 16.338,00	39,4050 %	R\$ 21,46
Descrição: VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 5 X 15 CM										

Subtotal	Subtotal	53,1770	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	439.193,76
R\$	R\$		
386.714,05	825.907,81		

Fornecedor : ENIVALDO LOPES DE PAULA - 02.012.048/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	20,00	UN	SANTA MARINA	SANTA MARINA	R\$ 115,99	R\$ 2.319,80	R\$ 200,90	R\$ 4.018,00	42,2648 %	R\$ 84,91
Descrição: BACIA SANITARIA CONVENCIONAL										
6	1,00	UN	MILFIBRAS	MILFIBRAS	R\$ 224,99	R\$ 224,99	R\$ 426,31	R\$ 426,31	47,2238 %	R\$ 201,32
Descrição: BANCADA EM GRANITO COM CUBA EM LOUÇA DE EMBUTIR OVAL COMPLETA - 60CM X 40 CM										
35	300,00	UN	DÓLAR	DÓLAR	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	R\$ 35,62	R\$ 10.686,00	87,3947 %	R\$ 31,13
Descrição: CUMEEIRA CERÂMICA										
36	50,00	UN	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 53,99	R\$ 2.699,50	R\$ 58,31	R\$ 2.915,50	7,4086 %	R\$ 4,32
Descrição: CURVA PVC C/ROS.L 2X90G										
81	30,00	M³	AREIA BERGAMO	AREIA BERGAMO	R\$ 113,99	R\$ 3.419,70	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00	28,3081 %	R\$ 45,01
Descrição: PEDRISCO										

Subtotal	Subtotal	56,1225	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	12.804,82
R\$	R\$		
10.010,99	22.815,81		

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	50,00	M	STE	STE	R\$ 1,99	R\$ 99,50	R\$ 4,35	R\$ 217,50	54,2528 %	R\$ 2,36
Descrição: CABO TELEFÔNICO CCI 50X2P HOMOLOGADO ANATEL										
46	150,00	UN	Elecon	Elecon	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	R\$ 93,00	R\$ 13.950,00	30,1075 %	R\$ 28,00
Descrição: ELETROCALHA PERF.100X050X3000										
51	2,00	UN	Itaqualy	Inox 50 cm	R\$ 473,50	R\$ 947,00	R\$ 819,33	R\$ 1.638,66	42,2088 %	R\$ 345,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: EXAUSTOR INDUSTRIAL 50CM DE DIÂMETRO MOTOR BLINDADO											
60	50,00	UN	Radial	Radial	R\$ 4,88	R\$ 244,00	R\$ 10,10	R\$ 505,00	51,6831 %	R\$ 5,22	
Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLA											
72	50,00	UN	Kian	Kian	R\$ 9,70	R\$ 485,00	R\$ 17,46	R\$ 873,00	44,4444 %	R\$ 7,76	
Descrição: LAMPADA LED 6500K 24W											
112	30,00	UN	Inmetro	Flex	R\$ 289,50	R\$ 8.685,00	R\$ 555,00	R\$ 16.650,00	47,8378 %	R\$ 265,50	
Descrição: ROLO 100MT CABO 750V 06,00 PR FLEX											
117	30,00	UN	Socel	Socel	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 25,26	R\$ 757,80	74,2676 %	R\$ 18,76	
Descrição: SIFÃO PARA LAVATÓRIO 1.1/2X1.1/2 COM ADAPTADOR E TUBO DE 400MM - COMPLETO											
118	30,00	UN	Socel	Socel	R\$ 8,08	R\$ 242,40	R\$ 25,43	R\$ 762,90	68,2265 %	R\$ 17,35	
Descrição: SIFÃO PARA PIA COZINHA 1.1/2X 1.1/2 C/ADAPTADOR E TUBO 400MM - COMPLETO											
137	3,00	UN	Casarim	Casarim	R\$ 9,95	R\$ 29,85	R\$ 23,73	R\$ 71,19	58,0699 %	R\$ 13,78	
Descrição: VÁLVULA PARA PIA TIPO AMERICANA-(METAL) 3.1/2											
								Subtotal	Subtotal	41,6312	R\$
								Adjudicado:	Orçado:	%	14.748,30
								R\$	R\$		
								20.677,75	35.426,05		

Fornecedor : NOGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 37.352.390/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
68	60,00	UN	BLUKIT	PLAS COM ACABAMENTO CROMADO	R\$ 101,44	R\$ 6.086,40	R\$ 118,26	R\$ 7.095,60	14,2228 %	R\$ 16,82
Descrição: KIT VÁLVULA PARA MICTÓRIO TEMPORIZADA COM CANOPLA E FLEXÍVEL DE 300 MM (FLEXÍVEL, PODE SER CORTADO PARA AJUSTAR O TAMANHO DA MANGUEIRA DE ACORDO COM A NECESSIDADE.) MATERIAL: PLÁSTICOS DE ENGENHARIA. ACABAMENTO DO MATERIAL: CROMADA										
88	50,00	UN	ILUMI	PLASTICO	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 25,93	R\$ 1.296,50	73,0042 %	R\$ 18,93
Descrição: PLAFOM LED BR QUA.24W 6000K 30CM BIV KLPLSQ246										

Subtotal	Subtotal	23,3040	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.955,70
R\$ 6.436,40	R\$		
	8.392,10		

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	80,00	UN	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,49	R\$ 279,20	R\$ 7,30	R\$ 584,00	52,1917 %	R\$ 3,81

Descrição: PLAFON C/ SOQUETE DE LOUÇA

Subtotal	Subtotal	52,1917	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	304,80
R\$ 279,20	R\$ 584,00		

Fornecedor : GR COMÉRCIO LTDA - 17.451.234/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
114	20,00	UN	JNA	JNA	R\$ 6,46	R\$ 129,20	R\$ 11,33	R\$ 226,60	42,9832 %	R\$ 4,87

Descrição: SAÍDA HORIZONTAL P/ELETROD.2

Subtotal	Subtotal	42,9832	R\$ 97,40
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 129,20	R\$ 226,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 424.247,59	R\$ 893.352,37	52,5106 %	469.104,78

São Simão - Goiás, 15 de Maio de 2024

VALDIRENE CLAUDIA SILVA OLIVEIRA
Gestor(a) do FME